ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 02
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          21 января 2023 г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.01.2023г.                                                                         с.Нахвальское                       № 06-п

Об утверждении Положения о порядке размещения
нестационарных торговых объектов на  территории  Нахвальского  сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 23.02.2013    №15-ФЗ «Об
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», Федеральным
законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Нахвальского   сельсовета Сухобузимского
района  Красноярского края    , в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории
Нахвальского  сельсове, создания условий для обеспечения жителей  Нахвальского  сельсовета, общественным  питанием,
бытовым  обслуживанием, поддержки и развития предпринимательской деятельности,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о Порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории  Нахвальского   сельсовета. (
согласно  приложению).
1.2. Методику определения платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории  Нахвальского
сельсовета. ( согласно  приложению).

         2. Признать утратившим   силу  постановление    администрации   Нахвальского   сельсовета  от  01.06.2017г.№  84-п
«Об утверждении Порядка   размещения нестационарных  торговых объектов на территории Нахвальского   сельсовета.

3.Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за собой .

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном
издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета».

Глава Нахвальского   сельсовета                                           Н.И.Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»  января  2023 г.                                                с.Нахвальское                            № 07-п

Об утверждении Порядка ведения реестра

потенциально опасных объектов для жизни
и здоровья несовершеннолетних.

В целях снижения преступности несовершеннолетних, профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, в соответствии со                 ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского
района  Красноярского  края ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра потенциально опасных объектов для жизни и здоровья
несовершеннолетних.

2. Руководителям предприятий (организаций) всех форм собственности рекомендовать сообщать в Администрацию
Нахвальского    сельсовета  сведения о наличии в пользовании потенциально опасных объектов для жизни и здоровья
несовершеннолетних.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за собой .

4    Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом
печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета»  и подлежит  размещению на
официальном  сайте  администрации  Нахвальского  сельсовета http://nahvalskoe.ru/.

Глава  Нахвальского  сельсовета                        Н.И.Гимбал .
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.01.2023г.                                                                          с.Нахвальское                     №  08-п

Об утверждении плана мероприятий
по благоустройству населенных пунктов
 Нахвальского  сельсовета  на  2023г.

       В целях наведения чистоты и порядка на территории  Нахвальского  сельсовета , улучшения санитарно-
эпидемиологической обстановки, повышения архитектурного облика населенных пунктов в соответствии с решением
Нахвальского  сельского  Совета  депутатов   от 26.12.2019 года №  6/21 «Об утверждении Правил   благоустройства
территории  Нахвальского  сельсовета», руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов  Нахвальского  сельсовета  на  2023г. (приложение
№1)

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном
издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета»  и подлежит  размещению на
официальном  сайте  администрации  Нахвальского  сельсовета http://nahvalskoe.ru/.

Глава  Нахвальского  сельсовета                        Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 20.01.2023г.                                                          с. Нахвальское                              № 6/123

Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества
Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Федеральным законом от 14.07.2022 № 320-ФЗ «О внесении изменений в
федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные
законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных

отношений», руководствуясь   Уставом Нахвальского  сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,
Нахвальский   сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества  Нахвальского
сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского края, согласно приложению.

2. Признать  утратившим  силу:
- Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 25.12.2012г. № 121 «Об утверждении  Положения

о порядке и  условиях    приватизации муниципального имущества  в  Нахвальском  сельсовете »
         - Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов от  11.04.2016г. № 52   «О внесении изменений и
дополнений в решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов   № 121 от 25.12.2012г. «Об утверждении Положения о
порядке  и условиях  приватизации  муниципального  имущества  в  Нахвальском   сельсовете.»
         3. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности, правопорядку,
защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.).

3 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете  «Ведомости  органов
местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

Председатель  Нахвальского
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.01. 2023 г.                                                 с.Нахвальское                  №  6/ 124

О внесении изменений в решение
Нахвальского  сельского Совета  депутатов
от 10.07.2020г. № 6/37 «Об    утверждении
Порядка    предоставления  муниципальных гарантий  Нахвальского  сельсовета »

 В  соответствии  с  пунктом  4  статьи  117  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации ( в редакции
Федерального  закона  от  26.03.2022г. № 65-ФЗ),  руководствуясь Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского
района Красноярского края,  Нахвальский  сельский  Совет  депутатов    РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов от 10.07.2020г. № 6/37 «Об    утверждении
Порядка предоставления  муниципальных гарантий  Нахвальского сельсовета » следующие изменения  и  дополнения :

1.1. Пункт  36 Порядка предоставления муниципальных гарантий Нахвальского   сельсовета    изложить  в  новой
редакции :

«36.Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в
сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы
муниципальной гарантии.».

2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по  законности,
правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству (  председатель  Якимова  Л.В.)

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального     опубликования в газете «Ведомости
органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета»

Председатель   Нахвальского
сельского Совета                                                    Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                          Н.И.Гимбал.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20  января   2023 года                                                       с. Нахвальское                                 № 6/125

 Об отмене  решения  Нахвальского сельского
Совета  депутатов   № 105 от 21.03.2008 г.
«О   положении  о  порядке  ведения
 муниципальной  долговой  книги».

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района
Красноярского  края  ,

Нахвальский   сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

   1.  Признать  утратившим  силу   Решение Нахвальского сельского Совета депутатов   №  105    от 21.03.2008 г. «О
положении  о  порядке  ведения
 муниципальной  долговой  книги ».

 2.    Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по  законности,
правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству (  председатель  Якимова  Л.В.)

  3. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного
самоуправления Нахвальского  сельсовета».

Председатель Нахвальского
 сельского Совета депутатов

___________Л.Н.Корнева .

Глава
Нахвальского  сельсовета

_____________Н.И.Гимбал .

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации
Нахвальского сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
21.01. 2023г.